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KẾ HOẠCH 

Tổ chức và tham gia các hoạt động giáo dục thể chất năm 2023 

 

 

 Thực hiện Công văn số 4268/BGDĐT-GDTC ngày 31/8/2022 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo (GD&ĐT) về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất 

(GDTC), hoạt động thể thao (HĐTT) và y tế trường học năm học 2022-2023; Công 

văn số 1465/SGD&ĐT-CTTT&GDTXCN ngày 13/9/2022 của Sở GD&ĐT hướng 

dẫn thực hiện nhiệm vụ GDTC, HĐTT và y tế trường học năm học 2022-2023. 

Sở GD&ĐT ban hành kế hoạch tổ chức và tham gia các hoạt động giáo dục 

thể chất năm 2023, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao 

trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần giáo 

dục toàn diện cho học sinh; 

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả mục tiêu Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 

04/1/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo 

dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế 

thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”;   

- Tổng kết, đánh giá công tác GDTC và HĐTT trong trường phổ thông; 

- Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh phổ thông 

nhằm bồi dưỡng đào tạo tài năng thể thao cho ngành và cho tỉnh. 

- Triển khai hiệu quả Quyết định số 2900/QĐ-UBND ngày 10/12/2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về ban hành Đề án “Phát triển thể thao thành tích cao trong giáo dục 

phổ thông tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2019-2020, định hướng đến năm 2025”. 

2. Yêu cầu 

- Lãnh đạo các đơn vị, trường học có trách nhiệm chỉ đạo xây dựng kế hoạch, 

triển khai nội dung hoạt động và sử dụng kinh phí hợp lý để tổ chức và tham gia 

các hoạt động phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị; tránh hình thức, lãng phí. 

- Tăng cường cơ sở vật chất, sân tập, nhà tập và các trang thiết bị dụng cụ để 

phục vụ cho việc dạy và học môn GDTC, tổ chức các hoạt động TDTT ngoại khoá 

và thi đấu thể thao trong trường học; 

- Thực hiện nghiêm Chỉ thị 15/2002/CT-TTg, ngày 26/7/2002 của Thủ 

tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao. 
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II. NỘI DUNG 

- Kế hoạch tổ chức và tham gia các hoạt động GDTC năm 2023 (theo phụ lục 

đính kèm).  

- Điều lệ, hướng dẫn thực hiện từng hoạt động, Sở GD&ĐT sẽ ban hành cụ 

thể sau (để phù hợp với điều kiện thời gian và hoạt động thực tế của các đơn vị). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Chính trị tư tưởng và Giáo dục thường xuyên, chuyên nghiệp 

Sở GD&ĐT 

Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và các sở, ban, ngành 

liên quan tổ chức thi đấu, tuyển chọn và tập huấn các đội tuyển đảm bảo an toàn, 

hiệu quả. 

2. Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; các đơn vị, trường học trực thuộc 

- Căn cứ Kế hoạch này, xây dựng Kế hoạch hoạt động và triển khai thực hiện 

tại đơn vị, trường học; tham gia các hoạt động GDTC năm 2023 do Sở GD&ĐT tổ 

chức. 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp cơ sở (cấp trường, cấp 

huyện, thành phố) xong trước ngày 30/10/2023. 

- Các hoạt động tổ chức hiệu quả, thu hút được sự tham gia đông đảo của học 

sinh, sinh viên, huy động được sự phối hợp của các thành viên trong và ngoài nhà 

trường tham gia tổ chức; đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tránh hình thức. 

Trong quá trình triển khai thực hiện nảy sinh khó khăn, vướng mắc đề nghị 

báo cáo Sở GD&ĐT (qua Phòng Chính trị tư tưởng và Giáo dục thường xuyên, 

chuyên nghiệp) để kịp thời xử lý. 

* Mọi thông tin liên hệ đồng chí Đinh Ngọc Hùng, chuyên viên phòng Chính 

trị tư tưởng và Giáo dục thường xuyên chuyên nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Email: p.cttt@hoabinh.edu.vn , điện thoại: 0988465299. 

 Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT huyện, TP; 

- Các đơn vị, trường học trực thuộc; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Website ngành; 

- Lưu: VT, CTTT&GDTXCN(ĐNH04) 

KT.GIÁM ĐỐC 

 PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
        

 

 

 

 

 Nguyễn Quang Minh 

mailto:p.cttt@hoabinh.edu.vn
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KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC VÀ THAM GIA CÁC HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC THỂ CHẤT NĂM 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số           /SGDĐT-CTTT&GDTXCN ngày       /01/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình) 
----------------------- 

 

TT NỘI DUNG THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM 

1 Tổ chức Giải Bóng đá TH, THCS, nữ THPT HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 

2023 

Ngày 15- 

20/02/2023 

Thành phố Hòa Bình 

2 Tổ chức Giải Cầu lông HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 3/2023 Thành phố Hòa Bình 

3 Tổ chức Giải Vovinam HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 3/2023 Thành phố Hòa Bình 

4 Tổ chức Giải Điền kinh HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 3/2023 Thành phố Hòa Bình 

5 Tham dự Festival học sinh phổ thông toàn quốc năm 2023 (gồm các môn thi: Giải 

Điền kinh, Giải Bơi, Giải Vovinam, Giải Cầu lông, Giải Bóng rổ học sinh phổ 

thông toàn quốc) 

Từ tháng 03-

09/2023 

Tỉnh Quảng Nam, 

Thành phố Đà Nẵng, 

Tỉnh Bình Thuận 

6 Tổ chức Giải Bóng chuyền HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 4/2023 Huyện Kim Bôi 

7 Tổ chức Giải Bóng rổ HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 4/2023 Thành phố Hòa Bình 

8 Tổ chức Giải Bóng đá Nam THPT HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 4/2023 Thành phố Hòa Bình 

9 Tập huấn và tham dự Giải Bóng đá học sinh TH, THCS toàn quốc khu vực I năm 

2023 

Tháng 4/2023 Tỉnh Phú Thọ 

10 Tổ chức Giải Bơi HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 5/2023 Huyện Kim Bôi 

11 Tổ chức Giải Karate HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 5/2023 Huyện Lương Sơn 

12 Tập huấn và tham dự Vòng chung kết Giải Bóng đá học sinh TH, THCS toàn quốc 

khu vực I năm 2023 

Tháng 6/2023 Tỉnh Bình Dương 

13 Tổ chức Giải Bóng bàn HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 9/2023 Thành phố Hòa Bình 
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14 Tổ chức Hội thi Văn nghệ - Thể thao các trường phổ thông dân tộc nội trú tỉnh Hòa 

Bình năm 202. 

Tháng 9/2023 Thành phố Hòa Bình 

15 Tham dự Hội thi Văn hóa - Văn nghệ - Thể thao các trường phổ thông dân tộc nội 

trú toàn quốc năm 2023. 

Tháng 10/2023 Tỉnh Thanh Hóa 

16 Tổ chức Giải Đẩy gậy HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 10/2023 Thành phố Hòa Bình 

17 Tổ chức Giải Bóng bàn Người giáo viên nhân dân tỉnh Hòa Bình năm 2023 Tháng 10/2023 Thành phố Hòa Bình 

18 Tổ chức Giải Cầu lông Người giáo viên nhân dân tỉnh Hòa Bình năm 2023 Tháng 10/2023 Thành phố Hòa Bình 

19 Phối hợp tổ chức Giải Việt dã truyền thống cúp Báo Hòa Bình năm 2023 Tháng 10/2023 Thành phố Hòa Bình 

20 Lễ khai mạc HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 11/2023 Thành phố Hòa Bình 

21 Tổ chức Giải Thể dục Aerobic HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 11/2023 Thành phố Hòa Bình 

22 Lễ Tổng kết HKPĐ tỉnh Hòa Bình lần thứ IX năm 2023 Tháng 12/2023 Thành phố Hòa Bình 
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